s̄ sp̄s i vinculo paci. **T**Unū corp̄ **k**

a s̄ voluntate. s̄ quo viuit corpus. b s̄ esse deve/
 ris: sicut ad idem vocati.

Et vnu sp̄s: sicut v̄cati estis i **m**

a s̄ ad vnu r̄ speratā: q̄ est effectus vocationis.

s̄ est nobis.

e vnu spe vocationis v̄tē **T**Unū dñs: **p**
 s̄ de deo. s̄ equale a q̄cū: nec potest ic erari.

f vna fides: vnu baptisma. **U**nus **s**

a s̄ pater. b s̄ q̄ nō potestis declina/
 re. s̄ q̄ nulli deber qd ē et oēs creaturas excellit.

dē et pater omniū: qui sup̄ dēs ē: **t**

a s̄ filius: per q̄ reparatore omnia oga nostra
 sunt. s̄ sp̄sancit est. c̄ s̄ fidelibus p̄ gratiā
 et in omnibus creaturis p̄ essentiā. vnde: Spiritus
 dominus replevit orbem terrarum.

7 p̄ omnia: et in omnibus nōbis. **v**

s̄ ne vntas collat subiectio: subdit diuersa esse
 dona qd nō ē corrāti predicte vntati.

† Unicūq̄ auzet nostrum data ē **y**

s̄ gratiū donū: fm q̄ dator: xp̄s mēsurauit: alii
 hoc: alii illud: xp̄o vero soli barur sp̄s sine mensu/
 ra: sed oībus alii non sine mensura.

gratia fm mensurā donationis

sti mysticum. **M** At vnu spirit̄: id est vnu voluntatis operan/
 di bonum. **N** Sicut vocati estis in vna spe. beatitudinis eterne.

o Vocationis veltre. scilicet ad fidem catholicam. per quam babe/
 tis vitam eternam. **p** Unus dominus. Hic ad propositum indu/
 cit exemplum de vnitate domini: fidet et baptisini vt magis moueat ad

seruandum ecclastīcam vnitatem. **d** Unus dominus: cui seruitis.
 et ideo scismā non prouenit nisi ex pluralitate dominorum contraria
 volentium. **q** Una fides. quia licet sint articuli multi in fide ca/
 tholica: tamen omnes innituntur veritati diuine propter quā eis as/
 sentimus que est vna.

r Unū baptisma. licet enim sint multi mi/
 nistrī baptisantes exterius: tamen vnu est qui bapticat interius. sc̄
 licet christus: Job. j. Hic est qui bapticat. **s** Unus deus et pater
 omniū. per creationē. **t** Qui sup̄ omnes. creatures per excellē/
 tam. **u** Et per omnia. per generalem rerum gubernationem.

x Et in omnibus nobis. scilicet fidelibus in quibz est specialiter per
 gratiam. **y** Unicūq̄. Hic declarat quoddā dictū. s. qualiter om/
 nes fideles sint vnu corpus xp̄i mystic. Et dividit in duas: quia pri/
 mo declarat hui⁹ corporis distinctionē membr̄z. sc̄o cōnexione eo/
 rū. ibi: Veritatē. Prima adhuc in tres: quia p̄mo ponit dicta distinc/
 tio. sc̄o distinctionis cōditio. ibi: Et ipse dedit. tertio eius duratio.
 ibi: Donec. Circa primū dicit apls: Unicūq̄ nostrū. sc̄ xp̄i fideliūz.

z Data est gratia fm mensurā donationis christi. i. p̄t̄ voluit da/
 re et plus et minus fm ordinē dispositionis sue. christo enim datus est
 spirit̄ non fm mensuram: Job. iij. ceteris aut̄ datur in mensura.

¶ Propter qd

Nico. de lyra

Prof. itaq̄ vos. Postibz **Ca. IIII** **t. Co. 7.3**

a Apostolus induxit Ephesios ad grā.
 rūactionē et effudit p̄ eis orationē. bic

pt̄ter informat eos in moribz. et p̄mo generali
 ter. sc̄o q̄tū ad aliq̄ star⁹ specialit̄. ibi: Du/
 lierē. post mediū sequētis ca. tertio reuertit

ad instruētō cōter. ibi: De cetero frēs. circa
 mediū. vj. ca. Circa primū instruit generalē
 primo verbo. sc̄o saluatoris exemplo. in prin/
 cipio sequētis ca. Circa primū sciendū q̄ bu/
 militas est fundamētū sp̄ialis edificij. p̄ter
 qd p̄mo fundamētū istud collocat. sc̄o sup/
 edificat. ibi: Hollicti seruare. Igit̄ primo in/
 struit eos de humilitate et quibusdā alii vir/
 tutibus sibi p̄tinquis. d. **Ob**scro itaq̄ vos:
 ego vinctus in carcere. **b** In dño. i. p̄ter
 dām. vt dictum est. **c** Ut digne ambule/
 tis. p̄cedendo de virtute in virtutē. **d** Co/
 catione qua vocati estis. ad fidē catholiceq̄ q̄
 requirit vitā virtuosam. **e** Cū omni humili/
 tate. s. interiori q̄tū ad mentē et exteriori q̄tū
 ad conuersationē. et quantiam humilitas facit
 hominē reflire in p̄priam paruitatem. habet
 manuētū annexam que reprimit motus
 tre. ideo subdit: Et māsuetudine. repressio aut̄
 ire iducit ad patientē tolerādū mala illata. id
 subdit: **f** Cum patientia sup̄portatē inu/
 cem. mutuos defectus et labores. **g** In cha/
 ritate. sex christi: et nō intuitu temporalis com/
 modi. **h** Hollicti. Hic p̄sequēt̄ apostolus
 Ephesios instruit de edificio virtutē sup/
 fundamētū humilitatis collocando. et quia
 quanto bonū est cōmuniū: tanto diuinus.
 ideo primo eos inducit ad seruandā ecclastī
 cam vnitatē. secundo ad habendū morum ho/
 nestatē. ibi: Doc ergo. Terima in tres: qd p̄mo
 facit p̄positum. secundo ad hoc inducit exem/
 plū. ibi: Unicū dñs. tertio declarat quoddā
 dictū. ibi: Unicūq̄. Circa primū dicit: Holl/
 citi. sup̄le sitis. **u** Seruare vnitatē spirit̄:
 id est vnitatem ecclastī quam facit spiritussan/
 ctus: et p̄ oppositum eius sc̄issima facit diabolus.
k Unū vinculo pacis. sicut enim vinculuz cor/
 pozale vnit ligata intra ipsum: sic pac et trans/
 quillitas seruant vnitatem credentium.

l Unū corpus. sex sitis: quod est corp̄z chā
 sti mysticum. **m** At vnu spirit̄: id est vnu voluntatis operan/
 di bonum. **n** Sicut vocati estis in vna spe. beatitudinis eterne.

o Vocationis veltre. scilicet ad fidem catholicam. per quam babe/
 tis vitam eternam. **p** Unus dominus. Hic ad propositum indu/
 cit exemplum de vnitate domini: fidet et baptisini vt magis moueat ad

seruandum ecclastīcam vnitatem. **d** Unus dominus: cui seruitis.
 et ideo scismā non prouenit nisi ex pluralitate dominorum contraria
 volentium. **q** Una fides. quia licet sint articuli multi in fide ca/
 tholica: tamen omnes innituntur veritati diuine propter quā eis as/
 sentimus que est vna.

r Unū baptisma. licet enim sint multi mi/
 nistrī baptisantes exterius: tamen vnu est qui bapticat interius. sc̄
 licet christus: Job. j. Hic est qui bapticat. **s** Unus deus et pater
 omniū. per creationē. **t** Qui sup̄ omnes. creatures per excellē/
 tam. **u** Et per omnia. per generalem rerum gubernationem.

x Et in omnibus nobis. scilicet fidelibus in quibz est specialiter per
 gratiam. **y** Unicūq̄. Hic declarat quoddā dictū. s. qualiter om/
 nes fideles sint vnu corpus xp̄i mystic. Et dividit in duas: quia pri/
 mo declarat hui⁹ corporis distinctionē membr̄z. sc̄o cōnexione eo/
 rū. ibi: Veritatē. Prima adhuc in tres: quia p̄mo ponit dicta distinc/
 tio. sc̄o distinctionis cōditio. ibi: Et ipse dedit. tertio eius duratio.
 ibi: Donec. Circa primū dicit apls: Unicūq̄ nostrū. sc̄ xp̄i fideliūz.

z Data est gratia fm mensurā donationis christi. i. p̄t̄ voluit da/
 re et plus et minus fm ordinē dispositionis sue. christo enim datus est
 spirit̄ non fm mensuram: Job. iij. ceteris aut̄ datur in mensura.

Glo.ordi. Ad Ephesios

Ga Propter quod dicit. Ad p̄bādū q̄ xp̄s hō dat diversa dona: dicit sp̄sserū in psal. vere xp̄s fīm hūanitatē dat. nā. pp̄ba dicit: q̄ ascēdens dedit: t̄ ascēdere dixit respectu descēdōis. t̄ ita innuit q̄ t̄ delēdēs dedit. Et stat q̄ fīm hūanitatē xp̄s descēdit t̄ ascēdit. q̄ fīm hūanitatē dedit: q̄ fīm deitatez q̄vbiq̄ est: nec descēdit nec ascēdit. **S**z fīm aīaz ad inferos delēdēt. fīm corp̄ t̄ animā ad celos ascēdit. **A**el ita ascēdēs q̄ ē fīm hūanitatē dedit. Sed q̄d ē q̄ hūanitas ascēdit. i. quō hūanitas poterat ascēdere: nisi q̄ deitas pīmū descendit in p̄tes terre q̄ t̄ aīre inferiores; vt hūanitas nātūre vñtē. **E**t quia dixerat hūanitas ascēdit: deitas ascēdit: ne ī vñderētūr duo. Subdit: Qui delēdēt. i. deitas: t̄ q̄ ascēdit sup̄ celos. i. hūanitas: ip̄e est vna t̄ cādē plonā: vt ip̄leret oīa donis suis: t̄ ita implevit q̄ ip̄e dedit quosdā ap̄los: q̄sdam. pp̄bas. t̄c. Ecce quō alij plus: alij min̄ dedit. **H**oīb̄ ad mensurā dat: ip̄e nō ad mēsurā acceptit.

b Captiuā du.ca. i. eos q̄s diabol⁹ captiuauerat a paradise: t̄ p̄prios mūdi t̄ inferni fecerat. Iterū captiuos fecit xp̄s dū ad celū reducuntur. **A**ug. Dedit dona hoīb̄. Ap̄lica auctoritate loq̄. In psal. ita leḡit. Accepisti dona in hoīb̄. Sic enī plures codices habēt t̄ maxime greci t̄ ex hebreo sic interprētātū habem⁹. **D**ona aut̄ dixit apl̄us sic xp̄ha: nō dom⁹. **S**ed cū. pp̄ba dixerit: Accepisti do. i. hoīb̄: **P**aulus ap̄lica auctoritate maluit dicere: dedit dona hoīb̄. Ut ex vtrōq̄ v̄bo vno ap̄heticō: altero ap̄lico: q̄i vtrōq̄ ē dīni fīmonis auct̄as lēntus plēissim⁹ redderet. **A**trū q̄ cīver ē: t̄ q̄ dedit hoīb̄: t̄ q̄ acceptit hoīb̄. **D**edit hoīb̄ tanq̄ caput t̄ mēbris suis. **A**ccepit in hoīb̄ idē ip̄e vtrōq̄ in mēbris suis. Ip̄e q̄ xp̄s t̄ dedit de celo t̄ accepit ī era. **D**edit: q̄ dē cū p̄f. fīm q̄d dat accepit. pp̄ba dicit: accepit: quia ip̄e cū suis est in ecclēsia q̄ accipit: hoc est in hoībus accipe. **H**onū est spiritus. **S**ed pluraliter dona: q̄ p̄sp̄ritū quibūq̄ pp̄bia: nō singulis om̄ia: vt vna amīa om̄ibus ī mēbris agit om̄ia. c. Prophētas. Ambro. In novo testamēto ap̄bete dicunt explanatores scripturarii: tamē fuerūt quidaz in primordio fidei futura p̄dicentes: sicut Agabus septemq̄ filie philippi.